Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001DC9014000530027D203113C01D80E

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6528/20/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhoras Vereadoras e senhores vereadores

 A Vereadora que este subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal o presente
"Pedido de Providências à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Infraestrutura a
manutenção da iluminação pública através da troca de lâmpadas na Rua Barrão de Cerro
Largo, com referência no número 627, bairro Simões Lopes"

Justificativa: A falta de iluminação traz prejuízos a segurança da comunidade local.

Fernanda P. Miranda
  Vereadora PSOL